ESTADO DE  SAO  PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA

C.N.P.J.: 44.229.813/0001-23

Município: SERRANA

Página : 1 / 2

DECRETO N° 056/2024

Abertura de crédito adicional suplementar, no Orçamento programa de 2024.

DECRETA:

Art.  1° - Fica aberto no corrente exercicio Crédito no valor de R$ 92.548,76, para a(s) seguinte(s) dotagdo(ões) orçamentária(s):

05.000 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

05.011 - MANUT. ENSINO INFANTIL Cl REC. FUNDEB

05.011.12.365.22.2012-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil

02.262.0000.0000 	 EDUCAÇÃO - FUNDEB - OUTROS

05.000 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

05.011 - MANUT. ENSINO INFANTIL Cl REC. FUNDEB

05.011.12.365.22.2012-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais

02.262.0000.0000 	 EDUCAÇÃO - FUNDEB - OUTROS

05.000 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

05.011 - MANUT. ENSINO INFANTIL Cl REC. FUNDEB

05.011.12.365.21.2012-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais

02.261.0000.0000 	 EDUCAÇÃO - FUNDEB - MAGISTERIO

05.000 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

05.005 - CRECHE MUNICIPAL

05.005.12.365.4.2012-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa  Juridic

01.212.0000.0000 	 EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE

05.000 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

05.013 - ENSINO FUNDAMENTAL COM RECURSOS QESE

05.013.12.361.5.2013-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa  Juridic

05.200.0000.0000 	 EDUCAÇÃO GERAL

Art.  2° - Para atendimento da Alteração Orçamentária que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes de:

Superávit financeiro do exercício anterior  (Art.  43, § 10, inciso I da Lei 4.320/64) -

Superávit financeiro do exercício anterior  (Art.  43, § 10, inciso I da Lei 4.320/64)

01.212.0000.0000 	 (SF)  - EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE

05.000 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

05.011 - MANUT. ENSINO INFANTIL Cl REC. FUNDEB

05.011.12.365.21.2012-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil

02.261.0000.0000 	 EDUCAÇÃO - FUNDEB - MAGISTÉRIO

05.000 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

05.011 - MANUT. ENSINO INFANTIL C/ REC. FUNDEB

05.011.12.365.21.2012-3.1.91.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais - Intra Ofss

02.261.0000.0000 	 EDUCAÇÃO - FUNDEB - MAGISTÉRIO

05.000 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

05.011 - MANUT. ENSINO INFANTIL C/ REC. FUNDEB

05.011.12.365.21.2012-3.1.91.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais - Intra Ofss

02.261.0000.0000 	 EDUCAÇÃO - FUNDEB - MAGISTÉRIO

05.000 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

05.013 - ENSINO FUNDAMENTAL COM RECURSOS QESE

05.013.12.361.5.2013-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos E Material Permanente

05.200.0000.0000 	 EDUCAÇÃO GERAL

R$38.155,10

38.155,10

R$2 000,00

2 000,00

R$t000,00

1.000,00

R$788,00

788,00

R$50.605,66

50.605,66

R$788,00

788,00

R$1.000,00

1.000,00

R$38.155,10

38.155,10

R$2.000,00

2.000,00

R$50.605,66

50.605,66

Rictpma 	 - Rh n SiCtPITI=C I ICI lArie, I Porrpira2(171 Pmicc'An.I 0in4u9n94 	1I0V11.(1R Pre-One-nit, a7AR51pril-FICn0-4CICICI-hh17-0ng.7479,..A14P

PAÇ •
17 	-  • ril de 2024.

LEONARDO CARESSATO CAPITEL1
PREFEITO MUNICIPAL

NICIPAL ESTRELA D'ALVA /,

SAMUEL DE 	ALHO
Secretário Mu 	I 	dministraçAo e Finanças

ESTADO DE  SAO  PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA

C.N.P.J.: 44.229.813/0001-23

Município: SERRANA

Página : 2 / 2

Art.  3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos e validade a 01 de abril de 2024.

ARQUIVADO NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA
PUBLICADO NO , ITE WWW.SFRRINA.S1'.(i0V.BR e D.O.M.

	Page 1
	Page 2